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1. Johdanto 
 
Toimintasuunnitelmassa asetetaan tavoitteet koko järjestön toiminnalle vuosiksi 2023–2024. 
Toimintasuunnitelma perustuu OAJ:n nelivuotiseen strategiaan (2021–2024), jossa määritellään 
järjestön ydintehtävä, tulevaisuuskuva, kehittymislupaukset sekä toimintatavat. OAJ:n valtuusto 
päätti strategiasta elokuussa 2020. 
 
Toimintasuunnitelma ohjaa ja suuntaa koko järjestön toimintaa kaikilla sen tasoilla. 
Toimintasuunnitelma konkretisoituu valtakunnallisen, alueellisen ja paikallisen tason yhdistysten 
omissa toiminta- ja työsuunnitelmissa. Näissä kukin toimijaryhmä määrittelee toiminnan tavoitteet ja 
konkreettiset toimenpiteet siten, että ne perustuvat tähän toimintasuunnitelmaan. 
Toimintasuunnitelman tavoitteita toteutetaan paikallisella, alueellisella ja valtakunnallisella tasolla. 
Eri tasojen toimijat tekevät jäsenten kanssa työtä suunnitelman tavoitteiden mukaisesti koko 
toimintasuunnitelmakauden. 
 
Toimintasuunnitelmassa määriteltyjen toimintasuunnitelmakauden erityisten tavoitteiden lisäksi 
järjestön eri tasoilla tehdään paljon perustyötä koulutus-, kasvatus- ja tutkimusalan edun 
valvomiseksi ja rakentamiseksi. Valtakunnallisella tasolla tehdään jatkuvasti vaikuttamistyötä ja 
edunvalvontaa sekä palvellaan jäseniä ja aktiiveja esimerkiksi järjestötoimintaan, edunvalvontaan, 
oikeusturvaan tai jäsenyyteen liittyvissä kysymyksissä. Muun muassa luottamusmiehiä, yhdistysten 
puheenjohtajia, työsuojeluvaltuutettuja ja esimiehiä koulutetaan sadoissa tilaisuuksissa vuosittain. 
Paikallisella tasolla yhdistysaktiivit, yhteysopettajat, luottamusmiehet ja työsuojeluvaltuutetut 
palvelevat jäseniä päivittäin. 
 
OAJ:n Pohjois-Pohjanmaan alueyhdistyksen toimintasuunnitelma perustuu OAJ:n 
toimintasuunnitelmaan, jossa on asetettu tavoitteet koko järjestön toiminnalle vuosiksi 2023–2024. 



OAJ:n toimintasuunnitelma perustuu OAJ:n nelivuotiseen strategiaan (2021–2024), jossa 
määritellään järjestön ydintehtävä, tulevaisuuskuva, kehittymislupaukset sekä toimintatavat. 
 

 

2. Toimintaympäristökuvaus 
 
Suomessa asuvat ja työskentelevät ovat monella tapaa etuoikeutettuja; Olemme jo pitkään saaneet 
nauttia maailman parhaiden opettajien ja kouluttajien työn hedelmistä. Siitä, että koulutamme 
sivistynyttä ja osaavaa kansaa. 
 
Moni asia on nyt kuitenkin muutoksessa. Luemme jatkuvasti uutisista, miten työelämä ja 
osaamisvaatimukset muuttuvat, syntyvyys laskee, väestö ikääntyy ja Suomi kaupungistuu vauhdilla. 
Jotta Suomi selviää muutoksista, tarvitsemme koulutuksen, kasvatuksen ja tutkimuksen 
ammattilaisia. 
 
Me Opetusalan Ammattijärjestössä eli OAJ:ssä ja OAJ Pohjois-Pohjanmaan alueyhdistyksessä 
teemme työtä sen eteen, että Suomesta tulee maailman paras paikka opettaa, oppia ja tutkia. 
Katsomme rohkeasti kohti tulevaisuutta, paljon yhtä lukuvuotta tai hallituskautta pidemmälle. Tästä 
on hyötyä paitsi OAJ:n jäsenille myös jokaiselle oppijalle – oikeastaan koko Suomelle!  
 
Haluamme myös, että jokainen jäsen tuntee, että OAJ kannattaa. 
 
Kun me OAJ:nä onnistumme ja Suomi on maailman paras paikka opettaa, oppia ja tutkia; Suomessa 
asuvilla ja työskentelevillä ei ole tulevaisuudessakaan mitään hätää. 
 



 
 
OAJ:n Pohjois-Pohjanmaan alueyhdistys on yhdistysten yhdistys, jonka toiminnassa painotetaan 
alueellista vahvaa edunvalvontaa, vaikuttamista ja koulutusta. Yhdistys vastaa alueellisesta ja 
maakunnallisesta edunvalvonnasta OAJ:n myöntämin edunvalvonta- ja sopimusoikeuksin 
jäsentensä osalta. Lisäksi yhdistys antaa tarvittaessa neuvottelutukea ja taloudellista 
neuvottelutukea jäsenilleen. Yhdistys hoitaa OAJ:n paikallisyhdistyksen tehtäviä niiden 
jäsenyhdistystensä osalta, joilla ei ole omaa paikallisyhdistystä.  
 
Alueyhdistyksen taloustilanne on kohtuullinen etäkokousten ja -koulutusten pienennettyä kokous- ja 
matkakuluja kahtena edellisenä vuonna. Toisaalta inflaatio nostaa yhdistyksen kuluja. 
 
Aiempien vuosien hallitus alijäämäisten tulosten jälkeen yhdistys pyrkii pienentämään merkittävästi 
alijäämäänsä vuonna 2024. Alueyhdistys seuraa talouttaan tarkasti ja valmistautuu tarvittaessa 
korjausliikkeisiin. Yhdistyksen taloutta hoidetaan vahvistettuun toimintasuunnitelmaan perustuvan 
talousarvion puitteissa. 
 
Alueyhdistys jatkaa tarvittaessa neuvotteluja siitä eronneen Oulun paikallisyhdistyksen kanssa sen 
mahdollisesta liittymisestä takaisin alueyhdistykseen. Yhteisten tilaisuuksien ja tapahtumien 
järjestämistä Opyn kanssa jatketaan vuonna 2024 tapauskohtaisesti harkiten. 
 
Sote-uudistuksen myötä lukuisia suuria tehtäväkokonaisuuksia on siirtynyt kunnilta 
hyvinvointialueille vuoden 2023 alussa, jolloin kasvatus ja koulutus jäi kuntien tärkeimmäksi 
tehtäväksi. Alueemme useissa kunnissa talouden ongelmat näkyvät edelleen opetuksen 
rahoituksessa. Ominaista Pohjois-Pohjanmaalla on, että suurissa kasvukeskuksissa hakijoita 
opettajan virkoihin on riittävästi, mutta mitä kauemmas keskuksista mennään, sitä pahempi pula 
pätevistä opettajista on.  Alueyhdistys seuraa kuntien tehtäväkentän muutosta vuonna 2024. 
 
 
 

3. Ydintehtävämme ja toimintatapamme 
 



Strategiassa määrittelemäämme tulevaisuuskuvaan pääsemme vain, jos onnistumme 

ydintehtävässämme: valvomme jäsentemme etua ja luomme heille turvaa muuttuvassa 

työelämässä. 

OAJ on koulutuksen, kasvatuksen ja tutkimuksen ammattilaisten etujärjestö. Toimimme 

demokraattisesta ja pyrimme edistämään moniäänisyyttä. Kuuntelemme ja huomioimme 

toiminnassamme ja toimintaa uudistaessamme myös potentiaaliset jäsenet. 

Mitä ikinä teemme, pidämme mielessä nämä toimintatavat: 

● Palvelemme jäseniämme asiantuntevasti ja sydämellä. 

● Yhteistyökumppanina olemme luotettava ja ratkaisuhakuinen. 
● Toimimme aina arvojemme mukaisesti; oikeudenmukaisesti, avoimesti ja vastuullisesti. 

Ydintehtävämme ovat: 
● Työmarkkinaedunvalvonta 
● Työelämän laatu ja työsuojelu 
● Koulutuspoliittinen edunvalvonta ja vaikuttaminen 
● Jäsenpalvelu 
● Jäsenhankinta ja jäsenpito 
● Aktiivijäsenten osaamisen kehittäminen 
● Johtamisen tukeminen 
● Yhteiskunnallinen vaikuttaminen 

 
OAJ:n ydintehtävistä johdetut laatutavoitteet tulee ymmärtää ns. pysyvinä/pitkän aikavälin 
tavoitteina. Ne ovat OAJ:n koko toiminnan kivijalka kaikilla toiminnan tasoilla. 

 

Laatutavoite 1 

OAJ parantaa jäsenistön palkkauksellista asemaa, kehittää sopimusmääräyksiä ja -

tulkintoja sekä valvoo, että nykyisiä sopimusmääräyksiä noudatetaan.  

 
Tavoitetila vuonna 2024: 
Työehtosopimusjärjestelmä säilyy vahvana. OAJ:n asema sopijaosapuolena on vahvistunut – OAJ 
on vahva, luotettava ja ratkaisukykyinen toimija.  

OAJ:n paikalliset toimijat kokevat, että heidän asemansa sopijaosapuolena on vahvistunut. 
Paikallisten palkkausjärjestelmien toimivuus ja oikeudenmukaisuus on kehittynyt. Paikalliset 
palkkausjärjestelmät ovat virka- ja työehtosopimusten mukaisia. 

 
Mittarit:   

● OAJ on sopijaosapuolena kaikissa neuvotteluissa, joissa sovitaan OAJ:n jäsenkunnan 
palvelussuhteen ehdoista.   

● Paikallisten palkkausjärjestelmien toimivuus on parantunut. Paikallisesti on laadittu 
tehtävänkuvaukset ja selkeät vaativuustekijät.   

● Henkilöstöedustajat osallistuvat aiempaa enemmän OAJ:n järjestämiin koulutuksiin ja he 
kokevat neuvotteluosaamisensa parantuneen.     

● Kesätyöttömien määräaikaisten opettajien määrä on laskenut. 



 

Toimenpiteet: 

 

Yhdistys huolehtii edunvalvonnasta OAJ:n myöntämin sopimusvaltuuksin. Yhdistys ylläpitää 

aktiivisesti yhteyttä opetusalan työnantajiin, kansanedustajiin, kunnallisiin päättäjiin ja aluehallinnon 

vaikuttajiin. Yhdistys tekee aloitteita ja antaa lausuntoja edunvalvonta-asioissa. Yhdistys perehtyy 

opetusalan virka- ja työehtosopimuksiin ja ryhtyy tarvittaessa niiden edellyttämiin toimenpiteisiin. 

Yhdistys seuraa maakunnallista koulutuspolitiikkaa ja pyrkii vaikuttamaan sen kehittämiseen sekä 

seuraa kunta- ja palvelurakenteen sekä koulutusrakenteiden muutoksia. Yhdistys pyrkii turvaamaan 

henkilöstön aseman muutosten yhteydessä. 

Alueyhdistys panostaa vaativiin edunvalvontatilanteisiin varautumalla koulutus- ja 

tiedotustilaisuuksien järjestämiseen jäsenyhdistyksilleen tarvittaessa nopeallakin aikataululla. 

Alueyhdistys koordinoi alueellaan tehtyjä paikallisia sopimuksia ja pyrkii siihen, että hyvät käytänteet 

ja sopimusmallit tulevat alueella tietoon ja käyttöön. Edunvalvonnasta vastaa puheenjohtaja, 

alueasiantuntija ja edunvalvontatiimi. Edunvalvontatiimillä on oma toimintasuunnitelma.  

 

Laatutavoite 2 
 

Koulutusjärjestelmää kehitetään OAJ:n jäsenten kannalta myönteiseen suuntaan. 

 
Tavoitetila vuonna 2024: 
Kunnilla ja koulutuksen järjestäjillä on riittävät resurssit laadukkaiden kasvatus- ja 
koulutuspalveluiden toteuttamiseen. 

Esihenkilöiden ja opettajien kelpoisuusvaatimuksia ei heikennetä eikä väljennetä. 

Jäsen kokee, että OAJ valvoo hänen etujaan koulutuspoliittisissa kysymyksissä ja kokee saavansa 
tukea arjen työelämässä. 

Mittarit: 

● OAJ:n eduskuntavaalitavoitteet ovat siirtyneet hallitusohjelmaan.    

● Opetushenkilöstön määrä suhteessa oppijoiden määrään on kasvanut. Kaikkien opettajaksi 
opiskelevien aloituspaikkojen määrä vastaa todellista tarvetta ja opettajien kouluttamisen 
rahoitus on pysyvää   

● Jäseniämme ei ole lomautettu. 
 

Toimenpiteet: 

 
Alueyhdistys pyrkii olemaan keskeinen koulutuspoliittinen toimija, joka vahvistaa alueen 
tulevaisuutta ennakkoluulottomalla ja aloitteellisella otteella. 
 
Alueyhdistys toimii aktiivisesti vuorovaikutuksessa alueen opetusalan työnantajien, kuntien, 

maakuntaliiton, alueen kansanedustajien ja aluehallintoviraston kanssa. Koulutuspoliittista 

vaikuttamista pyritään edelleen lisäämään eri toimijoiden suuntaan. Alueyhdistys vaikuttaa 



aktiivisesti koulutuspolitiikkaan hyödyntäen OAJ:n tuottamaa materiaalia ja pyrkii vaikuttamaan 

koulutuspolitiikkaan myös käyttämällä hyväkseen median tarjoamia mahdollisuuksia.  

Alueyhdistys seuraa aktiivisesti alueellaan kuntien opetus- ja sivistystoimen päätöksiä sekä 

mahdollisia rahoitusleikkauksia. Mahdollisissa yt-neuvottelutilanteissa tukee paikallisia toimijoita ja 

pyrkii estämään lomautukset. 

Pohjois-Pohjanmaan suurissa kasvukeskuksissa hakijoita opettajan virkoihin on riittävästi, mutta 

mitä kauemmas keskuksista mennään, pula pätevistä opettajista pahenee. Alueyhdistys pyrkii 

keskusteluissa eri tahojen kanssa korostamaan opettajarekisterin tärkeyttä osana ongelman 

ratkaisua. 

Varhaiskasvatuksen keskeinen ongelma alueella on edelleen pätevien varhaiskasvatuksen 

opettajien ja sijaisten puute. Alueyhdistys pyrkii vaikuttamaan eri tahojen kanssa käytävissä 

keskusteluissa siihen, että varhaiskasvatuksen opiskelijapaikkojen määrä kasvaa, jotta lain tuomiin 

rekrytointihaasteisiin voitaisiin alueella vastata. Keskusteluissa korostetaan lisäksi sitä, että 

varhaiskasvatuksen kelpoisuusehdoista ei voi tinkiä työntekijäpulan varjolla. Alueyhdistys seuraa 

myös yksityisen varhaiskasvatuksen toimintaa ja huolehtii jäsenhankinnasta sillä sektorilla. 

Alueyhdistys seuraa edelleen vuosityöajan toteuttamista ammatillisessa koulutuksessa. Yhdistys 

tukee asiassa jäseniä jäsenyhdistysten kautta. Ammatillisten opettajien työhyvinvointia ja jaksamista 

pyritään parantamaan. 

Alueyhdistys toimii yhteistyössä paikallis- ja opettajayhdistysten kanssa ja tukee niitä 

edunvalvonnassa ja koulutuspoliittisessa vaikuttamisessa sekä kouluttaa niiden jäseniä. Yhteistyö 

tuo toimintaan laajemmat toimija- ja talousresurssit, mikä mahdollistaa luottamusmiestoiminnan 

kehittämisen. Näin pyritään vaikuttamaan opetuksen ja kasvatuksen edellytysten turvaamiseen ja 

koulutuksen resursoinnin riittävyyteen. Alueyhdistys tuo esiin tietoa aluekohtaisista 

kehittämistarpeista ja erityispiirteistä. Koulutuspoliittisessa edunvalvonnassa ja vaikuttamisessa 

alueyhdistys hakee ja jakaa hyviä käytäntöjä muiden alueyhdistysten, erityisesti Lapin ja Kainuun 

alueyhdistysten kanssa.  

 

  

Laatutavoite 3  

 

OAJ palvelee jäseniään kaikilla toiminnan tasoilla asiantuntevasti ja sydämellä.  

 
Tavoitetila vuonna 2024: 
 
Jäsenet ovat tyytyväisiä saamaansa palveluun: jäsenpalvelu on laadukasta, nopeaa, 
henkilökohtaista ja jäsenlähtöistä. 
 
Jäsenellä on luottamusmies, työsuojeluvaltuutettu, yhteysopettaja ja paikallisyhdistys. Hän saa 
paikallisesti laadukasta ja kohdennettua jäsenpalvelua ja koulutusta. Jäsen tietää, kenen puoleen 
kääntyä edunvalvonnallisissa ja jäsenyyteen liittyvissä kysymyksissä. Kentän tuntemukset ja 
näkemykset saadaan laajasti ja vaikuttavasti OAJ:n edunvalvonnan käyttöön. 
 
Aluetoiminnassa huomioidaan kaikki jäsenryhmät. 
 
Mittarit: 

● OAJ on ottanut käyttöön uusia jäsenpalvelua parantavia palvelumuotoja. 



 

Toimenpiteet: 

OAJ Pohjois-Pohjanmaa palvelee jäseniä heidän ongelmissaan ja kysymyksissään. Alueyhdistys 

tiedottaa aktiivisesti, osallistuu jäsenille tarkoitettuihin tapahtumiin sekä järjestää itse koulutusta ja 

tapahtumia. Yhdistys järjestää tapahtumia, jossa jäsenyhdistykset ja jäsenet pääsevät 

vuoropuheluun alueyhdistyksen toimijoiden, luottamushenkilöiden ja OAJ:n hallitusjäsenten kanssa. 

Jäsenten viesti alueyhdistykselle välittyy jaostoiminnan välityksellä. Alueyhdistyksessä toimii 

yleissivistävä, varhaiskasvatus-, ammatillinen ja yliopistojaos. 

Jäsenten on helppo seurata yhdistyksen toimintaa ja osallistua keskusteluun verkkosivujen ja 

sähköpostien lisäksi myös aktiivisesti toimivilla sosiaalisen median tileillä. Jäsenviestintä on 

keskeinen osa yhdistyksen viestintäsuunnitelmaa. 

 

Laatutavoite 4 

 

Jäsenyyden houkuttelevuus kasvaa. Erityisesti nuorten ja opetusalalla työuran alussa 

olevien kasvatus-, koulutus- ja tutkimusaloilla työskentelevien keskuudessa. Varsinaiset 

jäsenet pysyvät jäseninä koko työuransa ajan ja mahdolliset eronneet liittyvät takaisin. 

 
Tavoitetila vuonna 2024: 
Jäsenpalvelun kehittäminen kaikilla toiminnan tasoilla näkyy jäsenkokemuksen paranemisena. 

Yhteysopettajajärjestelmä on nykyistä kattavampi ja toimivampi. Jäsenhankinta on nykyistä 
monipuolisempaa ja tuloksellisempaa määrällisesti. 

Jäsenten tunne siitä, että jäsenyys kannattaa, on vahvistunut. OAJ:n jäsenyyttä suositellaan 
kollegoille ja opetusalalla työskentelevien järjestäytyminen järjestöön on kattavampi kuin edellisissä 
mittauksissa.  

Opettajaksi opiskelevat tavoitetaan säännöllisesti opintojen alkuvaiheesta valmistumiseen ja 
työelämään siirtymiseen saakka. Yhteistyö SOOL:n kanssa on tiivistä. 

Mittarit:   

● Jäsenten kokemukset työuran eri vaiheisiin kehitetyistä palveluista on parantunut ja jäsenten 
mielikuva OAJ:stä jäsenten edunvalvojana ja yhteiskunnallisena vaikuttajana on vahvistunut.    

● Yhteysopettajajärjestelmä on vahvistunut. Jäsenmäärä on pysynyt korkeana.    

● Erityisesti nuorten ja opetusalalla työuran alussa olevien kasvatus-, koulutus- ja 
tutkimusaloilla työskentelevien jäsenten osuus jäsenistöstä on kasvanut, ja eronneiden 
varsinaisten jäsenten määrä on laskenut. 

 

Toimenpiteet: 

Opettajaksi opiskelevat ja työuransa alussa olevat pyritään ottamaan alueyhdistyksen toimintaan 

aktiivisesti mukaan. On tärkeää, että jo opiskelijat kokevat järjestön jäsenyyden ja järjestötoiminnan 

tärkeänä osana työelämää ja sen vaatimuksia. Suomen opettajiksi opiskelevien liiton Soolin 

edustajat ovat aktiivisesti mukana alueyhdistyksen hallituksen toiminnassa.  



Alueyhdistys osallistuu kutsuttaessa Oulun yliopiston kasvatustieteiden tiedekunnan ja sen 

opiskelijayhdistysten tapahtumiin. Alueyhdistys tukee mahdollisuuksien mukaan alan opiskelijoiden 

tapahtumia ollen näin luontevasti opettajien tukena jo opiskeluvaiheessa.  

Yhdistys tarjoaa koulutusta opettajiksi valmistuville ja työuransa alussa oleville opettajille sekä myös 

myöhemmässä vaiheessa uraansa oleville henkilöjäsenille. Näin lisätään järjestötoiminnan 

tuntemusta, jäsenhankintaa ja jäsenpitoa. Samalla parannetaan edunvalvontavalmiuksia ja 

työhyvinvointia alueellisella ja paikallisella tasolla. 

 

 

Laatutavoite 5 

  
OAJ vahvistaa alueellisten ja paikallisten toimijoiden toimintaedellytyksiä ja osaamista. 

 
Tavoitetila vuonna 2024: 
 
Alueelliset ja paikalliset toimijat käyvät aktiivisesti sopimus- ja koulutuspoliittista keskustelua ja 
tekevät suunnitelmallisesti vaikuttamistyötä järjestön tavoitteiden mukaisesti. Paikallistason 
toiminnan johtamista tuetaan monipuolisesti. 
 
OAJ:n toimijat ovat sitoutuneet järjestön tavoitteisiin ja toimintatapoihin kaikilla toiminnan tasoilla. 
Paikallistoimijoiden resurssit ovat riittävät. Jäsenlähtöisyys lisääntyy myös paikallis- ja aluetason 
toiminnassa. 
 
OAJ kouluttaa monipuolisin menetelmin. Aktiivijäsenten koulutukset vastaavat tarvetta ja ovat 
helposti saavutettavissa. Koulutuksia suunnitellaan sekä toteutetaan uusilla tavoilla. 
 
Luottamusmiesten toimintaedellytyksistä pidetään huolta kaikissa paikallis- ja muissa yhdistyksissä. 
 
Mittarit:   

● Jokainen puheenjohtaja, pääluottamusmies, luottamusmies ja työsuojeluvaltuutettu on 
osallistunut ainakin yhteen OAJ:n koulutukseen tai seminaariin vuoden aikana.   

● Koulutusten monimuotoisuus on lisääntynyt.    
● Erilaisia keinoja helpottaa luottamustehtävissä toimimista (työajan osto) on selvitetty.  

Alueiden ja paikallisyhdistysten vaikuttamistyö on kehittynyt ja sillä on ollut merkitystä. 
● Jokaisella luottamusmiehellä on riittävästi työaikaa luottamustehtävänsä hoitamiseen. 

 

Toimenpiteet: 

Kaikessa alueyhdistyksen toiminnassa pyritään lisäämään järjestötoiminnan tuntemusta ja 

edunvalvontavalmiuksia alueellisella ja paikallisella tasolla. Yhdistys tarjoaa koulutusta 

aktiivitoimijoille ja rivijäsenille pitääkseen yllä heidän osaamistaan ja kokonaisvaltaista käsitystään 

alueen ajankohtaisista tapahtumista. Etäyhteyksiä ja uusia sähköisiä alustoja pyritään 

hyödyntämään tehokkaasti. Alueyhdistys vahvistaa luottamusmiesten, työsuojelutoimijoiden ja 

puheenjohtajien verkostoja. Toiminta ja koulutus on laadukasta, kohdennettua ja oikea-aikaista ja 

se vastaa muuttuvan kentän tarpeisiin.  

Alueyhdistys järjestää tapaamisia sekä yhteisiä tapahtumia ja koulutuksia Lapin ja Kainuun 

alueyhdistysten kanssa. Yhteistyötä pohjoisten alueyhdistysten kesken pyritään edelleen 

kehittämään ja syventämään.  



 

Laatutavoite 6 

  

OAJ tukee jäseniään johtajuuden muutoksessa. 

 
Tavoitetila vuonna 2024: 
 
Esihenkilöt haluavat kuulua OAJ:hin. 

Johdettavien määrä esihenkilöillä on hallittavissa, ja tukipalvelut toimivat. OAJ tukee johtajien 
työhyvinvointia, työn hallintaa ja työssä onnistumista. Esihenkilöille tarjotaan sopimus- ja 
johtamiskoulutusta.  

Johto- ja esihenkilötehtävissä toimivat tuntevat ja tunnistavat työ- ja virkasuhteen keskeisimmän 
lainsäädännön ja sopimusten sisällön.  

Työhyvinvointia tuottava (esim. osallistava ja keskusteleva) johtamistapa on lisääntynyt, kehittynyt 
ja mallinnettu. 

Esihenkilöille on tehty sopimuksien mukaiset työaikasuunnitelmat, joita noudatetaan ja seurataan. 

 
Mittarit:   

● Yhä useampi esihenkilötehtävässä toimiva on OAJ:n jäsen.   

● Johdettavien lukumäärä esihenkilöä kohden on pienentynyt.   

● Esihenkilöiden työtyytyväisyysindeksi (OAJ:n barometri) on parantunut.   

● Yhä useampi esihenkilö osallistuu OAJ:n järjestämiin johtamiskoulutuksiin.  

 

Toimenpiteet: 

 

Pyritään järjestämään alueen esihenkilöille kohdennettua koulutusta ja muuta tukea. Otetaan 

kaikissa koulutuksissa mahdollisuuksien mukaan huomioon myös esihenkilöt. 

Alueyhdistyksen toimijat osallistuvat mahdollisuuksien mukaan jäsenyhdistyksien ja jaosten 

kokouksiin ja tapahtumiin. Lisäksi pyritään rakentamaan sujuvaa keskusteluyhteyttä eri oppilaitosten 

esihenkilöihin. 

  

Laatutavoite 7  

OAJ toimii demokraattisesti ja jäseniään kuunnellen. 

Tavoitetila vuonna 2024: 
 
Jäsen kokee, että OAJ toimii OAJ:n arvojen - oikeudenmukaisuus, avoimuus ja vastuullisuus - 
mukaisesti kaikilla järjestön tasoilla. 
 
OAJ:n toimintaa ohjaavat periaatteet ja suositukset (mm. turvallisemman tilan periaatteet ja OAJ:n 
ilmastotoimet) on viety käytäntöön järjestön kaikille toiminnan tasoille. 



 
Jäsenet ovat löytäneet jäsenaloitteen vaikuttamisen keinona 
 
 

Mittarit: 

● Jäsenkyselyin todennettu oikeudenmukaisuuden, avoimuuden ja vastuullisuuden 
kokemukset ovat lisääntyneet.   

● Jäsenaloitteita on tehty 

 

Toimenpiteet: 

Alueyhdistys kohtelee kaikkia jäsenyhdistyksiään ja niiden edustajia yhdenvertaisesti ja tasa-
arvoisesti pyrkien huomioimaan eri mielipiteitä. Yhdistys järjestää toimintaa hyvän yhteishengen ja 
yhteenkuuluvaisuuden lisäämiseksi. Alueyhdistys tiedottaa avoimesti ja ajantasaisesti 
jäsenyhdistyksiään ja niiden jäseniä alueyhdistykseen liittyvistä asioista.  
 
Alueyhdistyksen toiminta noudattaa vastuullisuusperiaatteita mahdollisuuksien mukaan. 
Ilmastotoimet otetaan huomioon pitkien välimatkojen alueella esimerkiksi tarjoamalla 
mahdollisuuksia osallistua kokouksiin ja koulutuksiin myös verkkoyhteydellä. Alueyhdistyksen 
puheenjohtaja, varapuheenjohtajat ja alueasiantuntija osallistuvat kutsuttuna mahdollisuuksien 
mukaan paikallisyhdistysten koulutuksiin ja tapahtumiin eri puolilla maakuntaa. Hallitus ja jaokset 
pyrkivät kokoontumaan ajoittain eri paikkakunnilla ympäri maakuntaa. 
 
 
 

Laatutavoite 8 

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen 

 
Tavoitetila 2024:   
OAJ on vahva työmarkkinajärjestö ja yhteiskunnallinen vaikuttaja. 
 
Kasvatuksen, koulutuksen ja tutkimuksen arvo tunnustetaan Suomessa, ja se johtaa 
mahdollisimman laajasti poliittisten päättäjien ja kansalaisten yhteisesti jakamaan 
tulevaisuuskuvaan. 
 
OAJ on vahva ja pitkäjänteinen toimija globaalin oikeudenmukaisuuden edistämisessä ja 
solidaarisuustyössä.  
 
Mittarit:  

● Kokemus OAJ:stä edunvalvojana on parantunut jäsenten keskuudessa.    
● OAJ:n asema yhteiskunnallisena vaikuttajana on vahvistunut.   
● OAJ:n mielipidettä kysytään keskeisissä yhteiskunnallisissa asioissa.  

 
 
OAJ Pohjois-Pohjanmaa pyrkii kohtaamaan eri tason vaikuttajia kutsumalla heitä tapauskohtaisesti 
mukaan koulutuksiin ja tapahtumiin. Myös spontaaneja kohtaamisia vaikuttajien kanssa käytetään 
viestimme esille tuomiseen.  
 
Yhdistys on säännöllisessä yhteydessä vaalipiirinsä kansanedustajiin yhteistyössä vaalipiirin toisen 
alueyhdistyksen eli OAJ Kainuun kanssa. Yhteydenotot kansanedustajiin ovat etukäteen hyvin 



suunniteltuja ja teemoitettuja ja niissä käytetään mahdollisuuksien mukaan OAJ:n asiantuntijoiden 
tukea.  
 
Pyrimme tuomaan näkemyksiämme esille mediassa esimerkiksi mielipidekirjoituksilla ja 
haastatteluissa. Viestimme vaikuttamistyöstä myös jäsenistön suuntaan. 
 
Vaikuttamistoiminta kirjataan 1.1.2024 voimaan astuvan avoimuusrekisterilain mukaisesti rekisteriin.  
 

4. Kehittymislupauksemme 
 

On tärkeää muistaa, että OAJ on yhtä kuin jäsenensä. Tiedämme, että kun maailma muuttuu, myös 

ihmisten odotukset ammattijärjestöjä kohtaan muuttuvat. Järjestäytymisaste on kaikkialla 

maailmassa laskussa. Meidän täytyy vastata muuttuviin odotuksiin, säilyä houkuttelevana ja 

uudistua rohkeasti 2030-luvun ammattijärjestöksi. Lupaamme kehittyä järjestönä ja vaikuttaa 

jäsentemme tärkeinä pitämiin asioihin. 

Haluamme parantaa vuorovaikutusta kaikkien jäsentemme kanssa riippumatta heidän työpaikastaan 

tai työtehtävästään. Haluamme myös lisätä jäsenten mahdollisuuksia osallistua järjestön toimintaan.  

Ja jotta jäsenet muistavat OAJ:n merkityksen, meidän täytyy viestiä jäsenillemme kiinnostavasti 

OAJ:n tekemästä työstä ja sen tuloksista. 

 

Kehittymislupaus 1: Vahvistamme opettajuuden vetovoimaa ja arvostusta. 

  
Tulostavoite 1: Opetusalan vetovoiman kehitys on myönteinen. ammattilaisten arvostus oman 
alansa huippuasiantuntijana on vahvistunut kansalaisten keskuudessa ja yhteiskunnassa. 
 

Tulostavoite 2: Opetusalalla työskentelevät kokevat työnsä arvostetuksi ja alan pitovoima kasvaa. 
 
 

Toimenpiteet: 

Yhdistys tarjoaa koulutusta jäsenyhdistysten henkilöjäsenille ja opettajiksi valmistuville. 

Koulutuksella lisätään järjestötoiminnan tuntemusta ja edunvalvontavalmiuksia alueellisella ja 

paikallisella tasolla. Yhdistys tukee jäsenyhdistystensä pyrkimyksiä lisätä opettajuuden vetovoimaa 

ja arvostusta. Yhdistys käy opettajuuden arvostuksesta vuoropuhelua eri tason päättäjien, muun 

muassa alueen kansanedustajien kanssa. Alueyhdistys tukee edelleen OAJ:n pyrkimyksiä edistää 

opettajarekisterin perustamista. Yhdistys osallistuu aktiivisesti OAJ:n Joku roti! -kampanjaan. 

 

Kehittymislupaus 2: Edistämme jäsentemme työhyvinvointia. 

 
Tulostavoite 1: Jäsen kokee, että paikallinen yhteistoiminta (ml. työsuojelu) on tuloksellista ja 
vaikuttavaa.  
 
Mittarit:   

• Jäsenen kokemus paikallisesta yhteistoiminnasta ja työsuojelusta on parantunut.   

• OAJ:n työsuojeluvaltuutetut kokevat saavansa tarpeeksi tukea ollakseen aktiivisia toimijoita 
ja työsuojelun asiantuntijoita omissa organisaatioissaan. 

 
 



Tulostavoite 2: Jäsenten työhyvinvointi on parantunut. 
 
Mittari:   

• OAJ:n työolobarometrillä mitattuna työhyvinvointi on parantunut (2019, 2021, 2023). 
 
 
Tulostavoite 3: Oppimisen tuen järjestelmää on uudistettu OAJ:n tavoitteiden mukaisesti.  
 
Mittari:   

• OAJ:n oppimisen tuen tavoitteet on toteutuneet. 
 
 
Tulostavoite 4: Jäsenet seuraavat työaikaansa parantaakseen työtehtävien hallintaa ja 
sopimuksenmukaisessa työajassa pysymistä. 
 
Mittari: 

● Jäsenet käyttävät OAJ:n tuottamia työajanhallinnan ja sopimuksenmukaisen työajassa 
pysymisen työkaluja. 

 
 

Toimenpiteet: 

Järjestö- ja edunvalvontakoulutuksen lisäksi alueyhdistys järjestää toimintaa jäsenistönsä henkisen 

ja fyysisen hyvinvoinnin ylläpitämiseksi, työn hallitsemiseksi ja työssäjaksamisen edistämiseksi. 

Alueyhdistys jatkaa hyvinvointitoimintaa. Alueyhdistys seuraa fiilismittarin alueellisia tuloksia ja 

hyödyntää niitä vaikuttamistyössään. Yhdistys osallistuu OAJ:n Joku roti! -kampanjaan. 

 

Kehittymislupaus 3: Parannamme vuorovaikutusta jäsentemme kanssa ja lisäämme 

osallistumismahdollisuuksia. 

  
Tulostavoite 1: OAJ:n jäsenet kokevat pystyvänsä osallistumaan aktiivisesti järjestön toimintaan, 
linjauksiin ja päätöksentekoon sekä tulevansa kuulluiksi eri tavoilla ja tasoilla. Jäsenet kokevat 
jäsenyhdistystoiminnan mielekkäänä. Paikallis-, alue- ja opettajayhdistykset toimivat aktiivisesti. 
 
Mittarit:   

● Osallistumismahdollisuudet ovat lisääntyneet, ja osallistuneiden jäsenten määrä on 
kasvanut.   

● Tärkeimmistä ja kiinnostavimmista asioista on avattu keskustelu- ja 
kommentointimahdollisuus Saunaan. Yhdistykset ovat ottaneet kaikilla järjestön tasoilla 
käyttöön vähintään yhden toimivan tavan aktivoida ja osallistaa jäseniään.   

● Paikallis-, alue- ja opettajayhdistyksen puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ovat 
osallistuneet OAJ:n koulutukseen.   

● Paikallis-, alue- ja opettajayhdistykset ovat järjestäneet jäsenkoulutuksia. 
 
 
 

Tulostavoite 2: Valtuutetut, hallituksen jäsenet, yhdistystoimijat ja OAJ:n toimiston väki kokevat 

keskinäisen vuorovaikutuksen lisääntyneen ja monipuolistuneen. 
 
Mittarit:   

● Toimijoiden kokemus yhteistyön kehittymisestä on positiivinen.   
● Hallitus ja valtuutetut jakavat aktiivisesti tietoa päätettävistä asioista pitkin kautta (kysytään 

esim. aluetoimijakyselyssä). 



 

  

Toimenpiteet: 

Alueyhdistys toimii aktiivisesti vuorovaikutuksessa alueen OAJ:n paikallis- ja opettajayhdistysten, 

opettajaksi opiskelevien ja senioriopettajien kanssa. Tuomme tekemäämme työtä jäsenyhdistyksille 

ja jäsenille näkyväksi. Alueyhdistyksen toimijat osallistuvat mahdollisuuksiensa mukaan 

jäsenyhdistysten vuosikokouksiin ym. tapahtumiin. Alueyhdistys osallistuu avoimeen ja arvostavaan 

yhdessä tekemiseen.  

Alueyhdistyksen jaosten tehtävänä on koota yhteen paikallis- ja opettajayhdistysten toimijat sekä 

valmistella hallituksessa käsiteltäviä asioita. Lisäksi ne tarjoavat foorumin keskustelulle kunkin 

opettajaryhmän ajankohtaisille asioille. Jaoksilla on omat toimintasuunnitelmat. 

Alueyhdistyksen sosiaalisen median kanavia pyritään pitämään tuoreina ja elävinä, jolloin jäsenet 

voivat osallistua keskusteluun myös niiden kautta.  

Alueyhdistyksen koulutuksista osa toteutetaan etäkoulutuksina, jossa osallistujilla on mahdollisuus 

vuorovaikutteiseen osallistumiseen sähköisen alustan avulla. Alueyhdistyksen hallituksen kokoukset 

toteutetaan hybridimallisina, jolloin kokousosallistujien vuorovaikutteinen osallistumismahdollisuus 

ympäri maakuntaa helpottuu. 

 
 

Kehittymislupaus 4: Viestimme kiinnostavasti työstämme ja sen tuloksista.  

  
Tulostavoite 1: OAJ-aktiivien ja asiantuntijoiden viestintävalmiudet ovat kasvaneet erityisesti 
sosiaalisen median kanavissa. 

 
Tulostavoite 2: Yhä useampi OAJ:n jäsen kokee saavansa OAJ:lta kiinnostavaa tietoa. 
 
Mittarit: 

● Viestinnän kiinnostavuutta mitataan säännöllisesti kanavittain määritellyillä mittareilla.    
● Viestintäpalvelut toteuttaa kyselyn jäsenille viestinnän kiinnostavuudesta eri järjestön 

tasoilla. Toteutetaan ensimmäisen kerran keväällä 2023. 
● Yhä useampi jäsen tuntee, että jäsenyys kannattaa (jäsentyytyväisyysindeksi).   
● Kaikki aktiivit toimivat viestinnän periaatteiden mukaisesti (erityisesti ydinviestit, äänensävyt) 

 
 

Toimenpiteet: 

Alueyhdistys jatkaa tehokasta viestintäänsä varsinkin sosiaalisessa mediassa: Facebookissa ja 

Instagramissa. Alueviestijä yhdessä puheenjohtajan ja toimistosihteerin kanssa huolehtii 

tiedottamisesta. Tiedottamisen rungon muodostaa viestintäsuunnitelma.  Myös hallitus, tiimit ja 

toimikunnat osallistuvat jäsenviestintään. Tärkeänä ja ajan tasalla olevana tiedotuskanavana 

toimivat sähköposti, yhdistyksen verkkosivut osoitteessa www.oajpohjoispohjanmaa.fi ja sitä tukevat 

yhdistyksen Facebook- ja Instagram-sivut. Hallituksen jäseniä kannustetaan olemaan sosiaalisessa 

mediassa aktiivisia OAJ Pohjois-Pohjanmaan viestintään liittyen. 

Ulkoisesta tiedottamisesta vastaavat yhdistyksen puheenjohtaja, alueviestijä, varapuheenjohtajat 

ja alueasiantuntija. 

 

  



Kehittymislupaus 5: Uudistumme rohkeasti 2030-luvun ammattijärjestöksi. 

  
Tulostavoite 1: Huomioimme ja koulutamme nykyiset alan opiskelijat, nuoret ja uudet opettajat, jotta 
tulevaisuuden OAJ:n jäsenistössä on monipuolisia vaikuttajia. 
 
Mittarit:   

● Nuorille ja uusille opettajille suunnattua toimintaa on lisätty kaikkien jäsenryhmien osalta.   
● Yhteistyötä SOOL:n kanssa on vahvistettu. 

 
Tulostavoite 2: Kehitämme OAJ:n järjestörakennetta valtuuston voimassa olevien linjausten 
mukaisesti. 
 
Mittari:   

● Lisää uusia työnantajakohtaisia, pääosin henkilöjäsenyyteen perustuvia paikallisyhdistyksiä, 
on perustettu. 

 
Tulostavoite 3: Vastaamme jäsenten toiveisiin ja kysyntään siitä, millainen on hyvä järjestö, ja 
kokeilemme ketterästi tapoja olla jäsenen lähellä ja tuntumassa. 
 
Mittari: 

● Kysymme jäseniltä, millainen on tulevaisuuden ammattijärjestö, johon he haluaisivat kuulua. 
Tuloksia on hyödynnetty OAJ:n uuden strategian valmistelussa. 

 

Toimenpiteet: 

Alueyhdistys rakentaa toimintaansa ennakkoluulottomalla ja aloitteellisella otteella. Alueyhdistyksen 

keskeiset toimijat käyttävät tarvittaessa erilaisia sähköisiä työskentelyalustoja 

tarkoituksenmukaisella tavalla. 

Yhdistys on aktiivisesti mukana OAJ:n uudistumista koskevassa keskustelussa ja tuo esille omia 

näkökulmiaan. Keskustelussa kuullaan myös alan opiskelijoita ja uusia opettajia. Alueyhdistyksen 

aktiivitoimijat osallistuvat koulutuksiin ja tapahtumiin, joissa uudistumisprosessia käsitellään. 

Alueyhdistys pyrkii olemaan vahva mielipidevaikuttaja ja opettajuuden puolestapuhuja Pohjois-

Pohjanmaalla. 

 

  



Edunvalvontatiimin toimintasuunnitelma vuodelle 2024 
 

Edunvalvontatiimi vastaa alueen edunvalvonnan ja YT-toiminnan toteuttamisesta yhdessä 

hallituksen, puheenjohtajiston ja alueasiantuntijan kanssa. Tiimin tehtävänä on tarjota 

neuvontapalvelua ja neuvottelutukea luottamusmiehille, työsuojelutoimijoille ja muille yt-

henkilöille, yhdistyksille ja tarvittaessa myös yksittäisille jäsenyhdistysten jäsenille. Tiimi tekee myös 

tarvittaessa kannanottoja ja tutkintapyyntöjä. Tiimi osallistuu edunvalvontakoulutusten ja 

koulutuspoliittisten vaikuttamistilaisuuksien suunnitteluun. Tiimin jäsenet toimivat tarvittaessa 

oman alansa tilaisuuksissa kouluttajina. Tiimi kokoontuu keskimäärin kolme kertaa lukukaudessa tai 

tarpeen mukaan tiimin vetäjän kutsusta.  

Painopistealueet 2024 

- Sopimusten toimeenpanon ja soveltamisen seuranta alueella 
- Palkkausjärjestelmien kehittäminen ja järjestelmien soveltamisen seuranta 
- Varhaiskasvatuslaki ja sen noudattaminen 
- Varhaiskasvatuksen kolmiportaisen tuen toteutumisen seuranta 
- Varhaiskasvatuksen opetushenkilöstön työehtojen noudattaminen kunnissa  
- Perusopetuksen opettajien YS-aika; suunnittelu ja seuranta 
- Ammatillisten oppilaitosten vuosityöajan soveltaminen 
- Yliopiston strategiatyön seuraaminen 
- Korkeakoulujen yhteistyö 
- Sivistan uuden AMK-sopimuksen soveltamisen seuranta 
- Hyvinvointialueiden perustamisen vaikutukset opetus- ja kasvatuspalveluihin 
- Alueellinen työsuojeluyhteistyö; työsuojeluvaltuutettujen verkoston kehittäminen 
- Tiimin jäsenten osallistuminen kouluttajina yhdistyksien tilaisuuksiin 
- Alueyhdistyksen koulutusten ideointi ja suunnittelu 

 

Koulutus- ja hyvinvointitiimin toimintasuunnitelma vuodelle 2024 

 

OAJ omalla toiminnallaan pyrkii edistämään jäsenten työhyvinvointia. Työhyvinvointi syntyy 

yhteistyössä työpaikalla. Työhyvinvointi on työntekijän kokemus, johon vaikuttavat mm. 

organisaation toiminta, työyhteisön toiminta, työ itse ja työntekijän vaikutusmahdollisuudet, hyvä ja 

tasapuolinen johtaminen. Yksittäisen työntekijän työhyvinvoinnin keskiössä on ihminen itse. 

Työhyvinvointiin vaikuttavat yksilölliset voimavarat kuten motivaatio, elämänhallinta ja -tilanne, oma 

terveys ja työkyky ja resilienssi. 

Alueyhdistyksen hyvinvointitiimin toiminnan avulla pyritään edistämään jäsenten kokemusta siitä 

miten omaa hyvinvointia voi pitää yllä. Toiminnalla edistetään myös jäsenten välistä yhteishenkeä ja 

yhteenkuuluvuutta. Tämän toteuttamiseksi jäsenille tarjotaan liikunnallisia- ja kulttuuritapahtumia, 

joita höystetään sopivasti tiedollisilla luennoilla. Tapahtumia pyritään järjestämään eri puolilla 

alueyhdistyksen laajaa toiminta-aluetta sekä huomioimaan jäsenet joka toimialalta. Tapahtumista 

tiedotetaan OAJ Pohjois-Pohjanmaan kotisivuilla, sähköpostitse sekä somessa. Kaikkiin tapahtumiin 

ilmoittaudutaan etukäteen ja tapahtumiin on yleensä sitova osallistumismaksu. 



 

Koulutustiimin toimintasuunnitelma vuodelle 2024 

 
Koulutustiimi, johon kuuluvat alueyhdistyksen puheenjohtaja, alueasiantuntija, alueellinen 

koulutusvastaava ja toimistosihteeri, suunnittelee ja järjestää erilaisia koulutustilaisuuksia 

alueyhdistyksen jäsenille ja paikallisyhdistysten toimijoille. Tarvittaessa käytetään asiantuntijoita ja 

muita toimijoita koulutusten suunnittelussa ja toteuttamisessa. 

- Tammikuussa yhteinen lakikoulutus etäyhteyden avulla Lapin ja Kainuun alueyhdistysten kanssa 

- Järjestetään työhyvinvointiin keskittyvä luentosarja tammi-huhtikuussa 

- Järjestetään helmikuussa Jatko-NOPE koulutus henkilöille, jotka ovat olleet töissä alle10 vuotta 

tai iältään alle 40-vuotiaita. Toiveena NOPE- koulutuksen aiempi suorittaminen 

- Koulutustilaisuus jäsenyhdistysten toimijoille helmikuussa 

- Alueellisesti järjestettävät luottamusmiesten neuvottelupäivät 28.-29.2.2024 

- Maalis-huhtikuussa järjestetään perinteiset OAJ-infot varhaiskasvatuksen-, luokan- ja 

aineenopettajiksi opiskeleville kullekin ryhmälle erikseen. Mahdollisuuksien mukaan järjestetään 

myös ammatillisten aineiden opettajiksi opiskeleville oma infotilaisuus.  

- Karttakepin katkojaiset järjestetään 1.6.2024 

- Yhteysopettajakoulutus/ etätapaaminen syys-lokakuussa 

- Lapin, Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan alueiden työvaliokuntien syysneuvottelupäivät 26.-

27.9.2024 

- Maailman opettajien päivän tilaisuus järjestetään 5.10.2024 

- Alueelliset yhteistoiminnan neuvottelupäivät järjestetään 6.-7.11.2024 

- Toimijakoulutus järjestetään loka-marraskuussa 

- Eläkekoulutus järjestetään yhdessä Kainuun ja Lapin alueyhdistysten kanssa 

- Kuntien pääluottamusmiesten koulutukset järjestetään noin kerran kuukaudessa. 

- Ammatillisten luottamusmiesten koulutus järjestetään kerran keväällä ja kerran syksyllä. 

- Koulutustiimin jäsenet toimivat tarvittaessa apuna eri jaosten järjestäessä koulutusta omille 

yhteisöilleen.  

- Vuoden mittaan pyritään myös järjestämään muutamia luentotilaisuuksia erilaisista koulutukseen, 

kasvatukseen, työhyvinvointiin ja jaksamiseen liittyvistä asioista.  

- Koulutustiimi toimii apuna järjestelyissä ja suunnittelussa hyvinvointitiimin järjestämissä 

tapahtumissa 

 

YLL-jaoksen toimintasuunnitelma vuodelle 2024 
  
YLL-jaos edustaa omien jäsentensä osalta Oulun yliopiston tutkimus- ja opetushenkilökuntaa pl. 
normaalikoulun opettajia. Jaos edustaa YLL:läisten jäsenten näkökulmia alueyhdistyksen suuntaan 
sekä tuo jäsentensä tietoon alueen ajankohtaisia tapahtumia ja tiedotuksia 

Edunvalvonnassa jaos toimii yhteistyössä yliopiston muiden JUKO:laisten henkilöstöjärjestöjen 
kanssa. Jaoksen toimijat pyrkivät edustamaan mahdollisimman monipuolisesti yliopiston eri 
hallintoelimissä sekä toimimaan muiden järjestöjen ja jaosten kanssa yhteistyössä. Yhteistyötä 
hallinnon/työnantajan suuntaan tullaan terävöittämään entisestään muiden järjestöjen kanssa. 

Erityinen painopiste edunvalvonnassa 2024 on etä- ja hybridityön sekä opintohallinnollisten töiden 
lisääntymisen vaikutuksia yliopiston opettajien työhön sekä työhyvinvointiin. Edunvalvonnan 
painopiste on myös Oulun yliopiston paikallisyhdistyksen ja Oulun yliopiston tieteentekijät ry:n 
yhteistyön vahvistaminen valtakunnallisen Tiede ja Opetus ry:n. yhteistyön ja toiminnan linjassa. 



  
Jaoksen toiminta rahoitetaan alueyhdistyksen toimesta. Jaoksen toiminta tapahtuu yksinomaan 
Oulussa. 
 

AO-jaoksen toimintasuunnitelma vuodelle 2024 
 
Ammatilliseen jaokseen kuuluvat kaikki OAJ Pohjois-Pohjanmaan alueyhdistyksen ammatillisten 
jäsenyhdistysten edustajat sekä alueyhdistyksen hallituksessa toimivat varsinaiset ja varajäsenet 
sekä alueen ammatilliset OAJ:n valtuutetut. 
 
Ammatillisen jaoksen kokouksiin kutsutaan edustajia kaikista jäsenyhdistyksistä, alueasiamies sekä 
muita alueyhdistyksen tai OAJ:n toimijoita tuomaan ajankohtaista tietoa sopimuksista, 
lainsäädännöstä ja koulutuspolitiikasta. Jaos kokoontuu kahdesti lukukaudessa. Kokouksissa 
käsitellään yhdistysten / oppilaitosten ajankohtaiset asiat, edunvalvonta-asiat sekä alueyhdistyksen 
hallituksen kokousten pääkohdat. Teams-kokoukset ovat mahdollisia.  
 
Ammatillisen jaoksen tarkoituksena on tiivis yhteydenpito alueyhdistyksen alueella toimivien 
ammatillisten opettajayhdistysten välillä. Kehitämme edelleen yhdistysten välistä yhteistyötä, 
edunvalvontaa ja koulutusta.  
 
Jaoksen toiminta rahoitetaan alueyhdistyksen toimesta. 

 

YSI-jaoksen toimintasuunnitelma vuodelle 2024 
 

YSI-jaos edustaa yleissivistäviä opettajia OAJ:n Pohjois-Pohjanmaan alueyhdistyksessä. Jaoksen 

kautta ysiläiset opettajat voivat tuoda mielipiteensä ja ajatuksensa alueyhdistyksen hallituksen 

tietoon. Lisäksi YSI-jaos tarjoaa keskustelufoorumin kaikelle ajankohtaiselle ysiläisten yhdistysten 

edunvalvonnassa, koulujen arjessa, koulutustarpeissa ja niin edelleen. Hyviä käytänteitä on tarkoitus 

jakaa muille ja kehittää yhteistyötä paikallisyhdistysten sekä OAJ-asiantuntijoiden kesken. 

 

Kokouksiin voivat osallistua edustajat kaikista jäsenyhdistyksistä. Pääsääntöisesti yksi henkilö 

edustaa paikallisyhdistystään, mutta yhdistys voi nimetä myös useamman edustajan. Lisäksi 

paikalle kutsutaan mukaan alueasiantuntija ja muita alueyhdistyksen tai OAJ:n toimijoita tuomaan 

ajankohtaista tietoa sopimuksista, lainsäädännöstä ja koulutuspolitiikasta. YSI-jaos kokoontuu 

yleensä ennen alueyhdistyksen hallituksen kokousta ja jaoksessa keskustellaan muun muassa niistä 

asioista, jotka ovat tulossa hallituksen käsittelyyn. Jaoskokouksiin on mahdollista osallistua myös 

etänä. 

 

Vuonna 2024 jatkamme kokoontumisia myös maakunnassa ja tarjoamme lisää ajankohtaista 

koulutusta. Kehitämme entisestään yhdistysten välistä yhteistyötä esimerkiksi yhteisten matkojen ja 

jäsentapahtumien kautta. Asiantuntijoiden roolia jaoksen tapaamisissa tullaan yhä lisäämään ja 

kehittämään. Toimitaan laaditun A-vaalipiirisopimuksen mukaisesti Lapin ja Kainuun ysiläisten 

kanssa. 

 

  



VAKA-jaoksen toimintasuunnitelma vuodelle 2024 
 
VAKA-jaos edustaa varhaiskasvatuksen opettajia OAJ Pohjois-Pohjanmaan alueyhdistyksessä. 
Jaoksen kautta opettajat tuovat kunnista ajankohtaisia asioita alueyhdistyksen hallituksen ja 
edunvalvontatiimin tietoon. Jaos pyrkii lisäämään alueella ajankohtaista tietoa 
varhaiskasvatuksesta. Valtakunnalliset varhaiskasvatuksen lait ja säädökset vaikuttavat kuntien 
päätöksiin ja siten varhaiskasvatuksen toteuttamiseen. Kiinnitämme jaoksena erityisesti huomiota 
työntekijöiden jaksamiseen ja hyvinvointiin sekä lainsäädännön toteutumiseen ja edunvalvonnan 
asioihin. 

Jaoksen kokouksiin voi osallistua jäseniä kaikista jäsenyhdistyksistä. Jaoksiin kutsutaan myös 

edustaja OAJ:n edunvalvontatiimistä sekä kevätkaudella vierailijoita OAJ:sta. VAKA-jaos kokoontuu 

yleensä pari kertaa syys- ja kevätkaudella ennen edunvalvontatiimin ja alueyhdistyksen hallituksen 

kokouksia. Jaokset järjestetään joko etänä (Teams) tai hybridinä (lähikokous ja Teams).  

VAKA-jaoksen tiedottamisesta vastaa jaoksen vetäjä yhteistyössä OAJ Pohjois-Pohjanmaan 

alueyhdistyksen puheenjohtajiston sekä hallituksen jäsenten kanssa. Jaoksen yhteysopettajista on 

koottu sähköpostilista, jonka kautta kokouskutsut sekä kokousten muistiot lähetetään jäsenille. 

Kokousajat ovat nähtävissä OAJ Pohjois-Pohjanmaan internetsivuilla. Sivuilta löytyy myös kaikille 

yhdistyksen jäsenille tarkoitetut koulutukset ja tapahtumat. 

 

 


